ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[bookmark: _GoBack]           РЕШЕНИЕ №1038 от 27 февраля 2020 года
Принято  на 35-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы
от 17.07.2013 №661 «О создании дорожного фонда
муниципального образования «Город Псков»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы от 17.07.2013 №661, следующие изменения:
1) пункт 3 раздела I исключить;
2) подпункт 11 пункта 2 раздела II изложить в новой редакции:
«11) безвозмездные поступления от физических лиц и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования.
Перечисление безвозмездных поступлений от физического лица или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Псков», в том числе добровольных пожертвований, в доходы дорожного фонда,  осуществляется после заключения договора пожертвования между указанными физическим лицом или юридическим лицом с одной стороны и главными распорядителями бюджетных средств дорожного фонда с другой стороны.
Указанные безвозмездные поступления от физических лиц и юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Пскова и лимиты бюджетных обязательств после подтверждения поступления указанных средств Управлением Федерального казначейства по Псковской области.»;
3) подпункт 12 пункта 2 раздела II исключить;
4) в пункте 3 раздела II слова «часть иных доходов» заменить словами «часть иных налоговых или неналоговых доходов»;
5) подпункт 7 пункта 2 раздела IV изложить в новой редакции:
«7) приобретение специализированной техники (машин и оборудования) для осуществления работ, связанных с дорожной деятельностью;»;
6) пункт 2 раздела IV дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «8) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова								Е.А. Полонская